UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Testamentis Et Vltimis Voluntatibus. Titvlvs VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

DE REBUS ECCLESIAE NON ALIENANDIS. **TITVLVS IV.**

CAP. I.
Religiosus qui concessit alienam ad vitam vel certum tempus iura, redditus vel possessiones administrationi eius praestitit, ipsiusque et ab officio, nisi istud concesserit, nullo valeat concessio, dicitur casus exceptus h. d. Ioan. And.

Clemens V. in concilio Viennensi.
Monasteriorum, & aliarum administrationum regularium dependendis occurrere cupientes, peius prohibemus edicto, *b.*, ne quis religiosus monasterio, prioratu, Ecclesia, seu administrationi cuius praesidens, iura, redditus, aut possessiones ejusdem alieni ad vitam ejus, seu aliud certum tempus, pecunia etiam inde recepta quovis modo concedat: nisi necessitas aut utilitas monasterii, prioratus, ecclesiae aut administrationis huiusmodi hoc expostulat, conventus sui, aut si conventum non habeat, praetati proprii, assensu ad hoc nihilominus accedente. Si quis autem contra hoc fecerit, e. penam suspensionis ab officio eo ipso incurrat, nec ex concessione ipsius recipienti, jus aliquod acquiratur. Verum praemissa ad locationes vel etiam redituum aut fructuum venditiones, ad tempus modicum faciendas, declaramus ut alicui non extendi.

CAP. II.
Episcopus suam potestatem ecclesiam alteri, vel loco religiosi donare, etiam non vocato vellore, vel defensore, h. d. Ioan. And.
Idem.

Si una ecclesia alteri ecclesiae, seu dignitati alicui vel praebendae per Episcopum, suo consentiente capitulo uniat, aut religioso loco donec, ex eo quod rector ipsius ad hoc vocatus, vel h. vacabit, defensor ei sub hoc datus non extitit: nequaquam ad poterit impugari. Quod si Episcopus (sui etiam capitulo accedente consentu) mentis huius vel ipsi capitulo aliquam duxerit ecclesiam unendam: hoc irritum esse decernimus & inane, contra quavis consuetudine non obstantem.

DE RERVM PERMVTATIONE. **TITVLVS V.**

CAP. VNICVM.
Collatio de beneficii causa permuacione vacantis facta alicui, quam permuacionis non tenet h. d. Ioan. And.

Clemens V. in concilio Viennensi.
Ne concessione iuris utentibus praesertim circa spiritualibus illadatur, si quis e beneficia ex causa permuacionis, ab aliquibus resignata, aliis, quam ipsi permuacione votentibus conferantur, nullius hoc esse volumus firmitatis.

DE TESTAMENTIS ET VLTIMIS VOLUNTATIBVS. **TITVLVS VI.**

CAP. VNIC.
Ordinatio loci rationem exigit a religiosi etiam exempti de testamentorum executionibus, quibus gesserint: et si circa id deliquerint, illis punit.

Alia idem. **Alia idem.** **Alia idem.**
*Propter expressionem huius verbi hac constituto ab omnibus legem nisi est seruanda an l. 2. de legibus Bonifacius de Vital. **Al.** attestati. **d.** Crediuntur vult h. d. Ioan. conc. Trid. sess. 7. de reform. c. 6. & sess. 24. de reform. cap. 21. & 11. & sess. 23. de reform. c. 9. **c.** In v. n. scilicet. ad aliam interpretationem constituta legitur ita: si beneficia ex causa, &c.*

Clemens V. in concilio Viennensi.
Religiosus etiam exemptus, depunitur ad executionem cuiuslibet ultime voluntatis, nisi ipsi executionis officium (quod usque non possunt nisi a superiori suo petita super hoc licentia de officio suscipere) volentes praesidere materiam celebrationis Praesentis constitutionis auctoritate hancum, quod tales etiam si praetiorum fungantur officio, locorum uenariis debent reddere, ipsique ordinarii ab eorum illis que dolo, fraude seu negligentia de illorum executionis officio teneantur exigerentur: Illis, qui in causa id deliquisse ceperint, in aliorum exemplum pena debita (quocumque non obtineat privilegio) punitur.

DE SEPVLTVRIS. **TITVLVS VII.**

CAP. I.
Excommunicati sunt etiam exempti, qui in casibus non premissis defuncti sepeliantur an carcerem tempore mortis, vel qui seorsum sepeliantur excommunicati publici, penam interdicti, vel interdicti infirmitatis. Ioan. And.

Clemens V. in concilio Viennensi.
Fos, qui propriis temeritate aedificata non corpora, non sine contemptu divini cultus, in carceribus interdicti sepeliri, in illis non concessis à iure, vel excommunicatis publicis, ad nominatum interdictis, vel aliorum manifestum sepelire praesumunt: decernimus sibi excommunicationis sententiam subiacere: à qua nullatenus absolvetur, nisi prius ad arbitrium discretissimi Episcopi capitis per praemissa iudicaturus interrogatus, satisfactorem fuerint competentem: Nullo eis circa praemissa exemptionis, vel quovis alio privilegio, sub quavis materia verborum concessio aliquantulum suffragante.

CAP. II.
Pari, qua titulum vestigi, hoc interdictum: Talemque non nore in locis suis, liberi sepeliantur, qui hoc interdictum. Talemque funerals iamen, & quibusvis, ob excommunicato, interdictis, de quibus alia non debentur tenent, quantum à sua ipsi vult ecclesia parochialis h. d. Io. And.

Idem in eodem.
Dudum à Bonifacio Episcopo octavo praedecessore nostro infra scripta edita decretali, *benedicti*, in undecimus praedecessor noster aliam illam praemissam promulgavit: quae quia (ut praedicti edicta) dum pacis ab auctore ipsius scripta in quibusdam articulis, quinimod discordia, pro qua scilicet praedicta, fomentum non modicum minuitur: nos eam praesertim cessante, aliam a praedicta Bonifacio praedicta, licet constante & approbante concilio innotuit, praedictam tenorem illius, qui dinoscitur esse talis: Bonifacius Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Super cathedram praesentis palatii apostolice sedis, super eadem praesentibus constituti: cum multa de quibus, que in amplum & omnino curis aliam dicitur consumitur, quasi totiens, praedictam negantur, excitentur innotuit: cogitationibus praedictis, hancum, circa id tamen serventibus, & vobis praedictis, vacamus instantius, ac opere huiusmodi praedictam diris impartiatur, ut ad divini nominis, & praedictae reformationem catholice huius, & praedictam praedictam, praedictis radicibus diluitorum regere, & praedictum antea quibus omnino subactis, & praedictam praedictam antea, ad curam & regimen praedictae praedictae praedictae, & praedictae praedictae praedictae.